Extra Synodum electio absolute ad Episcopum pertinet, quem decet, ut votum audiat reliquorum consiliariorum in casu subrogationis alicuius qui defecerit, prout Episcopus in casu deficientis Iudicis Synodalis debet *exquirere Capituli consilium, sed illud sequi non tenetur*.

III. Votum a Consilio datum est semper consultivum, et sententia definitiva Episcopo est reservata; quando enim canones dicunt aliquid ab Episcopo de capituli vel cleri consilio agendum esse, non propterea necessitatem ipsi Episcopo inducunt illud sequi, nisi expresse id cautum sit. Hinc recte dicitur in Instruktionem, hos consiliarios *Episcopo in causis definiendis auxilium praebere*, minime vero ipsos decidere. Sed inquisitionis acta, et opinio pandita a consiliariis est semper inserenda processui.

Ex quibus patet officium consiliariorum iudiciale quidem esse, cum instructio sit iisdem commissa, ac

tanquam Adsores Episcopo adstant: sed patet etiam iudicialis et definitivae sententiae prolationem Episcopo esse unice reservatam.

IV. Per Instructionem sublata non est Episcopis extraordinaria facultas procedendi ad suspensionem ex informata conscientia, quatenus gravissimas et canonicas causas concurrere in Domino iudicaverint, aut gravi et urgente necessitate pro salute animarum, etiam non audito consilio, remedio aliquo providendum esse censuerint.

Liberum cuique rectori est alium sacerdotem ab Episcopo approbandum secum habere coram Consilio sive ad simplicem adsistentiam sive ad suas animadversiones aut defensionem exhibendam. — Ioan. Card. Simeoni, S. C. Praefectus. — I. B. Agnozzi, Secret. (Conc. Baltim. App. p. 292).

XLIV.

S. C. Concilii decretum circa titulum « servitii Ecclesiae » pro regionibus Americae Latinae. — 11 Iunii 1879.

In relatione status Ecclesiae de Chiapas in Mexicana provincia, quam ad S. C. Congregationem Rñus Episcopus transmisit haec habet: « Universalis Ecclesiae Mexicanae est praxis, Ordines titulo *Administrationis* conferre, et ego hanc praxim sequutus sum ». Quibus habitis, eidem Episcopo demandatum fuit ut magis praecise referret, quidnam intelligatur titulo *Administrationis*, et an praxis esset diuturna, et alicui peculiari privilegio inniteretur. Votis S. C. morem ge-

rens Rñus Episcopus, datis literis diei 10 Novembris 1877, sequentia exposuit:

« 1. Titulo *Administrationis* intelligitur destinatio ordinandi ad munia ecclesiastica, ubi Episcopo videtur debitum, obeunda cum iure ad pensionem congruentem pro sustentatione ex fidelium oblationibus recipiendam, dummodo ex sua culpa inhabilis ad illa officia non reddatur.

« Maioris hac super re claritatis gratia scire oportet, fideles Christianos in Mexicana Ecclesia quasdam determinatas praestationes, occasione quorundam ecclesiasticorum officiorum Parochis facere teneri. Hae autem praestationes dotem beneficiorum curatorum constituunt, et de illis designatam in unaquaque dioecesi pensionem Sacerdotibus ab Episcopo ad parochias, pro ipsarum necessitate missis, tamquam parochorum Vicariis vel auxiliariis, ipsi Parochi solvere obligantur. Porro destinatio ad modum dictum officium vel ad aliud quodcumque munus, quasi ad partem *Administrationis* ecclesiasticae cum iure ad praefatam pensionem, vel ad aliam assignandam, titulus *Administrationis* appellata est.

« 2. Praxis ordinandi ad hunc titulum sacros ministros ab immemoriali proficiscitur tempore, et adeo, ni fallor, universalis est in Mexicana Ecclesia, ut vix unus aut alter Sacerdos in ea reperitur qui sub hoc titulo non sit ordinatus.

« 3. Nullum vero, cui mos praedictus innitatur, peculiare privilegium novi unquam. Forte ex titulo *Doctrinae Indorum* a Concilio Limensi III inducto, et a Concilio III Mexicano adoptato atque a sancta Sede approbato, evolutione quadam facta, originem duxerit. »

Cum ageretur de praxi quae afficit totam Mexicanam Ecclesiam, huiusmodi preces Archiepiscopo Mexicano ablegatae fuerunt pro informatione et voto, et ut referret an consuetudo de qua in precibus, esset reapse immemorabilis, et an omnibus iuris requisitis polleret. Qui respondit: « Ab antiquissimis temporibus, « quorum iam amplius non extat memoria, admise-
« runt seu consenserunt in huiusmodi titulum omnes
« quotquot fuere Praelati, qui huius regionis Ecclesias
« diutius quam per 300 annos rexerunt atque admi-
« nistrarunt. Cum viderent dignissimi praedecessores
« nostri, non solum populos in necessitate spirituali
« versari, sed etiam paucos inveniri, qui titulo bene-
« ficii, capellaniae seu patrimonii possent ordinari
« (quod maxime notandum post direptionem bonorum
« Ecclesiae ac idearum subversionem), haud dubie suf-
« ficientem iudicarunt certam quamdam ac competen-
« tem congruam, quae proveniret ex emolumentis,
« obventionibus et iuribus, quae solent fideles in sin-
« gulis paroeciis sacerdotibus erogare vel ob sacra-
« mentorum administrationem, vel ob curam animarum.

« Quoad substantiam idem omnino est titulus in
« omnibus dioecesibus, et tantum accidentaliter differt
« ob ipsius qualificationem seu denominationem. Sic
« ex. gr. existit in hac Archidioecesi *titulus administra-
« tionis* eodem modo ac illum profert seu explicat Epi-
« scopus Chiapensis; vocari etiam aliquando solet *ti-
« tulus idiomatis*, seu *linguae vernaculae*. Nam cum
« existant Indi qui tantum lingua vulgo dicta *Mexi-
« cana, Olonice* et *Mazahua* utantur, iuvenes in Semi-
« nario versantes, ac quamlibet ex his tribus linguis
« seu idiomatibus agnoscentes, poterunt hoc uno titulo
« ordinari, dummodo illis populis, ubi aliquo ex tribus